se han evidenciado, siguiendo en todo caso las directrices del presente Plan y los lineamientos 
del DAFP. 

13. PRESUPUESTO 

Plan InsƟtucional de Capacitación PIC se financiará con el presupuesto de funcionamiento 
asignado para la vigencia 2026, en el Plan Anual de Adquisiciones de la RMBC, que corresponde 
a la suma de CIENTO TRECE MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 113.000.000) MCT/E. 

Vale resaltar que, el plan se apoya de igual manera en la oferta de enƟdades y organizaciones no 
gubernamentales, las cuales, sin requerir contraprestación económica, ofrecen programas de 
formación y capacitación que contribuyen al cumplimiento de los objeƟvos del PIC, esta oferta